
DIARIO OFICIAL DO ESTADO  I   SERIE 3   I  ANO XIII N°195   I FORTALEZA, 24 DE AGOST

ESTAI)ODOCEARA-PREFEITURAMUNICIIALDECRATEUS-EXTRATODOPRIMEIROTERMOADITIVO-PREGA
N°  00l/202l-SESA -A  Secretaria  de  Satide  do  Municipio  de  Crateds-CE  comunica  aos  interessados  que  o  Contrato  N°  2021.02.
Pregao Eletr6nico N°001/202 I -SESA, cujo OBJETO 6 a Contratac5o de servicos de fretamento por viagem mediante ve(culo tipo 6nib
necessidndes da Secretaria de Sadde do Munic{pio de Crateds-CE, que a empresa contratada passari a ser representada pela Sra. Joicy
RIbeiro, nomeads a inventariante do esp6lio de Jardel Cavalcante RIberiro, conforme decisao judicial no Processo N° 0050588-21.2021.8
da Comarca de Crateds-CE. Cratetis-CE, 23 de Agosto de 2021. Thiago Viana da Silva -Ordenador de Despesas.

***  ***  ***

Estado do Ceard -Prefeitura Municipal de lpaporanga -Aviso de Licitacao -Tomada de Precos N° 07/2l/I`P-CUL. 0 Presidente

TRONICO

Ruth,'CP

da Comissao
lEEzi

®

a

Permanente de Licita¢5o da Prefeitun iviunicipal-d6 Ipaporanga/CE. torna pdblico que no dia 08 de setembro de 2021, is O8hoomin, na sala da Comissfo
de Licitaca,o, localizada na Rua Franklin Jose Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceari, receberi propostas para a contratac5o de empresa para execucao
de obra visando a reforma do Gindsio Municipal Expedite de Sousa Lima no Munictoio de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Pre9os N° 07re lHP-CUL,
com aplicacao subsididria ch Lei n° 8.666/1993. obedecendo ac disposto no art.191  da Lei n°  14.133re021. Ipaporanga/CE, 23 de agosto de 2021. Paulo
Renato Dart)osa de Souza - PresidcDte da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceard -Prefeltura Muulclpal de Eus6bfo -Aviso de Abertura das Pro|]ostas de Precos -CoDcorrencla Pbbllca N° 01.009„021. A
Comiss5o Perlnanente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Eusebio/CE, torna ptlblico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 26 de
ngosto de 2021  is  14h na Rua Edmilson Pinbeiro,150, Aut6dromo -CEP: 61.760-000 -Eus6bio/CE, estari realizando a abertura das Propostas de Preaps
de Concorrencia Piilblica, cujo objeto e o Registro de Preaps papa future e eventual contrata9ao de empresa especializada para aplicac5o de servicos de
engenharia de recuperaq5o e revitalizac5o com finalidade de modernizar edificap6es e espa9os pdblicos das Secretarias de Educac5o, Satde e Obras e
Servicos mblicos no Munic{pio de Eus6bio/CE. Ray]se Rafaelle Jer6nlmo Llma - Presldente da Comlssaof

***  ***  ***

Estrdo do Ceard -Prefeitura Municipal de Ipueiras -Aviso de Licitacao. Realizapao dia 03 de Setembro de 2021  ds O8hoomin, inlcio da disputa se
darn a partir das  14hoomin, Pregfro Eletr6nico para Registro de Precos, Menor Preap, N° PE043ve021, o edital poderd ser adquirido nos endereap5: www.
Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.tee.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisic6es de leites e formulas especiais para
atender as necessidades do Programa de concessao de beneficios eventuals concedidas pela Secretaria de Sande do Municipio de lpueiras - CE. Telefone
para contatoAnformap6es: (88) 3685-1879, das 07hoomin ds  1 lhoomin e de  13hoomin ds  17hoomin. Ipueiras/CE. 23 de Agosto de 2021. Francisco
A)ysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - PrefeLtura Municipal de Vl¢osa do Ceara -Aviso de Llcltacao. A Pregoeira comunica aos interessados que estara abrindo licita¢ao
na modalidade Pregao Eletr6nico N° 06/202 lrsEINFRA. oujo objeto e a aquisicao de material e equipanentos para radio m6vel, e instalacao do repetidor
exclusiva para ME/EPP, o sistema recebera o cadastramento das propostas ate dia 08 de setembro de 2021. as 09:00h, abertura e classificacao das propostas
sera ds 09: 10h, disputa de lances sera a partir dos  1 1 :00h thoTdrios de Brasilia). 0 edital estari a disposicao dos interessados nos dias dteis ap6s esta
publicapao mos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.bwlicitacoes e no horirio de 08:00h ds  12:00h e das  14:00h ds 17:00hs, na
Run Jos6 Siqueira, 396, Centro. Vi¢osa do Ceari/Ce, em 23 de agosto de 2021.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeifura Municipal de Alto Santo -Aviso de Licitacao. Modalidade:  PTegao Eletranco N° PE-017#02l-DIVERSAS. Objeto:
Aquisicfro  de  Combustiveis  diversos  destinados  a  manutencao  diaria  dos  veiculos  vinculados  ou  pertencentes  as  diversas  Unidades  Administrativas
(Secrewhas), da Prefeitura Municipal de Alto Santo, de acordo com as especificac6es e quantidades constantes no termo de referchcia. Iimi Menor PTeco
ir Lotc, A -dsriuto de Pregfro c6munlca ao. interea.edco quc . cntregj de. prgperfu.conedli. d.I-ce4 :t6 9 _di.. ae,99302l tl 03:01) P[)I .thorf*
de Brasflial.  0 edital e seus anexos estarao disponiveis atraves dos sites: www",org.br e wwwtce.ce E!ov.br. Maiores informac6es atraves do fone (88)
3429-2080. A Comiss5o.

***  ***  ***

Estndo do Ceari -P].efctfura Municipal de Aracolaba -Aviso de Llcitacho -A Prefeitun Municipal de ARACOIABA{E, coTnunica aos interessados
que no pr6ximo dia 09 de setembro de 2021, ds O9hoomin, estari abrindo licitac5o na modalidade TOMADA DE I'RECOS N° 014/2021, cujo objeto
6 a Contratacto para Prestacao de Servicos de Engenharia para Roco Manual em dlversas Rues e Estradas, de dlversos Bairros e Distritos do
Munic[pio de Aracolaba/CE, cotlrorme projeto baslco, junto a Secretarla de lnfraestrutura do Municfpfo de Aracolaba/CE. 0 edital completo estat
a disposicao mos dias uteis ap6s esta publicac5o no horano de O8hoomin as  I lh30min Ilo endereco da Prefeitura Municipal de ARACOIABA a Av. da
lndependencia,134 -Centro -CEP: 62.750 -000 -Aracoiaba -Ceari, 23 de agosto de 2021. Presidente da CPL -Francisco Eudes Monte Silva.

***  ***  ***

Estndo do Cears -Preftitura Municipal de Cedi.o -Avi8o de lnterposlcto de Recurso -Referente: Tomada de Pre¢os N° 1706.01/202101. Objeto:
contratapao de pessoajuridica papa  prestapao dos serviqos de reforma e amplia9ao da Escola Gabriel Diniz, junto a Secretaria de Educapao do Municipio de
Cedro/CE, torna pihblico para conhecimento dos participes do processo supracitade, que o recurso interposto pela empresa Jos6 Urias Filho EIRELI, CNPJ
n° 05.736,096/0001 -74 encontra-se na integra na sede da Comissao Permanente de Licitagiv, no horario de 07:00h is 13:00h ou poderi ser solicitado atravds
do e+mail aplcedro@outlook.com. Ap6s a publicacao em conformidede com o Art.  109 "a" de Lei Federal n° 8.666/93, ficam os demais licitantes intinrados
em apresentar as contranaz6es. Tii[io Lima Sales - Presidente da CPL.

***  ***  ***

USTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIIAL  DE  ARACATI  -  AVISO  DE  CANCELAMENTO  -  TOMADA  DE  PREC0  N°
08/202lrsEINFRAICELOS  -  TOMAI)A  DE  PRECOS  N°  09#02ltsEINFRA-CELOS  -Aviso  de  Cancelamento  de  Tdmadas  de  Preaps:  TP N°
08/202lrsEINFRA{EI,OS, oujo OBJETO:  Construcao de duas pra0as tipo 8 e da TP N° 09#02lrsEINFRACELOS, oujo OBJETO:  Coastmcao de
cinco prapas tipo A. A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o CANCELAMENro das referidas Tbmadas de Preaps, por motivo de
interesse pfrolico, para proceder correc6es no projeto basico. Aracatl-CE, 23 de Agosto de 2021. Clara Cristim Lima Mala -Presldente da CEI,OS.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE CONCORRENCIA P¢BLICA N°
006/2021 -SESHP -Comissfo Permanente de Licitagiv. Data de Abertura: 27/09re02 I ds O9h Ouorino de Brasilia). OBJEro: Contratapao de Empresa

gg:jLgtgLj%:###&Eg:¥{#:t:=::i;a£:i:e::::::|i::ifidav.#e¥##::iz:a::£*b#Ti:T#ngo:¥oLTr:+#:#8S#;.Yir}:
Sobral-CE, 23 de Agosto de 2021. A Comissao -Karmelim Mariorie Nogueira Barroso -Presidente.

***  ***  ***

g;;;gfa,;d:g:gfrpargi¥;radeM#Pdea;g82Tgr8;ELi*£AseLg:n;####as.,=p#ar£¥jLS£4£ev¥#%###p
4X4 cabine dupla aberta diesel 2021/ 2021 equipada com cesto aereo completo de alcance ndiimo de trabalho vertical de 10 (dez) metros, capacidade de ate
136kgfircesto, giro infinite e trabalho em ljchas energizadas de ate 46kv pare tensao de trabalho de categoria a ou C, informap6es na Rua Henrique Soares,
477, Centro, ro hofario de 08:00 ds  12:00 horas, telefone (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paiva -Pregoelro.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeltura Municipal de lpuelras -Aviso de Llcltacao. Realizapao dia 03 de Setembro de 2021  ds O8hoomin, inicio da disputa se
dad a partir das O9hoomin Pregao Eletrin,ico, para Registro de Precos, Menor Preap, N° PE042/2021, o edital poderi ser adquirido mos enderecos: www.

L#s.#inb':%:::::::::::i:as}:::::£%gTs*T#fgfffl##uri#o¥I#e_#*gTT%+Ir=T#ri::=#g:::i?#;83:5¥8#`:i:
07hoomin ds  1 lhoomin e de 13hoomin ds 17hoomin. Ipueiras/CE. 23 de Agosto de 2021. FraDcisco AlyssoD Alvcs Mendes dc O»veira -Prcgoeiro.



`Lo.9L.egrLeceedo3!teeaBo§6azdapie&m=o6apeesaiqu!sop

¥jEio.I.~BBD=OpBDE0^8qndnquapi
EIE

-EIceap(lB'j

REEEOB°.DD.^vBueBBaingapeiuoti8tuiodopequoapepesB

rs8qbeu":i::,I,:!i`l:;,i.:,;;I:i#;:;,:,#,;:':;,,I:'il:I,.,:I,.,:I.,','l,:,,?;I:'#:',',,:,i:,:,;":,i:.:,!i,#';":"#.;,`,;.:,'#.:,;.:.I.:"#',,';,r;::,,i:i;

iRTtneq"aportyqur"opee5cetq±®oB5cospr!ourvepDtJI"e!naees

•openrtyiasodBfroce.ehbepecejoiiprgivaAOBqei

'ao!lqro

udeie!^I±oE]opied!onmy|e{irmeiaI.a-peaoopopere
rmormLsaezeueqJcoeei"]@cardetuo.

equeREsqupcOuJE!ay'eeeggg.uteepq]piap.8.cot?rty0tcoo®pBpquiaprou9

egivtl.receopqsoto®pceT3O-cq|-Ono-£O§d.-I

oodv.6erty6euen±apeLNppcortyqueeLS?REO¥80apqi?"ou.oupe

a.eieg]esquoo!p?lil.oe5gz!u®.P]oeeachng'ounstx»apiE!iquiiapogivteg##,.i::::::ap*as#=%r:g£#ep?:#tryop#p¥.rraisgrappr=se•fl-9pr»>coapquqorm-presoopopeca

¥+EL+comfr¥¥RE¥¥Fap¥ffiH#Jir¥coriRET±#
qucofro¥.ggivsrfuqu-xpiouop-os8zmr-jgivro.n""qep

e^oLiapoEbeapapd.quoasodulcoto)ueiLit3a.eeeoepapep!8scoaueoptie*appro'aro3NIsosvedsms®![.REopeaeysopso.eprcoBpreiap¥epouiieiiousBppicosoe6ea!rpeOurQiucoermacpeeii8cezBqapcrtyo?rmiapq28LfsoqE5Bqsqugivy®pesapredrmrmiCpun3)app8sapB!Jqana)Sepecazgivixpop.opiaplmiopBicoqcoqFpesmimBoigop
®sce`iaea}deeai.696epa¢s®pep|quexpape`uo}alepaiaapardocapLmet2ied.s3.caimnioosas!soppmsepequie`negivb?®pquBi6oFftyriq!soeledie!+socai`ollmstsoapsmaJaTEmi

apo¢grbeBa}otoiati]coopLm5Eba]dopaqgSatiooa}Bfegiv.Lzozco'mdy^ap6addoonb'sop5soieiapsopoirmiipoLpjcoEiedcoBqgivcoioi-a®-qurmrty¢ifoeasa
TiaENrsap6aedsli§ap®s(rty~peueeaingepied!apipflertylarcad-qrrg`®Pdpeca

•3ENesepqumlp!o`poi.iopeerftySseuLroNseu

sBmueoeqoug6posepopetiqmLiro®qpeii{uirappro]-{etieaineuaz}:aeo3-ppec}%Bququ#e::a=:¥rfron#¥m¥Bs=%¥oBO=epesty86kenbineprfeey=:as£O\mlas*elliarmirv6Pn|opieripB)s3Biou3priquiJadnsepna8anbaiegivco.I.RTgufoi
iult]yo00imnrur`rs=qi"ioiNm"venJrana

;,;:",:;,,',;,I,,::,:,:,,::I,,I:;I::;I;,I,:;,:';,,,,;;,,,,::::,.,:j,,:,::,,:,;,;:,:::::,,,,;',:,:1;:I;:::';;,,:,,:,:,;:;,I::,'::,:,,:'j:,:,';,`,,;I;;I,:,:I,:::,:,:,,;i,i;;i:I:,,:i,,;;,:;:;,,,,,:;;I:;.;1;;::,:,:,,:,:,I,;;I,:,i;;,,:;:,`,:,,:I:,;,I,:,;I:,:;:::;:,,;;::,;::;:;,;,I,,;i,,I,,:,,;;\i'ii;;;;:',,:;,,,i,I;I;:':':.I:`'::,:I;i•reozapBDOOpe3ttDiEaEunaptsoin,-Qquao.9aeky!enes9sorefniee`siroo:£i9?Woo:?ieep6tioo3Lseroos8o~apo!¢roucNj®scoeeimrm.^o6.co.escoi^vyho6®es`sar"iL=#peftyongj=¥ffindfi:,¥ffi¥peoussongLqfaxprs:eia.¢selscaedeepoe5eo8papoenoieq8`voo:Sos?'izozaparmiia]aeapcoapgpsisanJdsepa}caAiBisoeooqoapcaieneis@o`ddgaiaiarede^rsrpr®ro8edaiOPo±eI:,:#':.#hi`,/:#T,:I,#j;I,,,;,I,#:#d;`#',h,::;::.`;;:;:,.#,I,;,:';ii:A:,:,;..,,:::,i',,:,,;,i:i:I,,rf;,;i;,:,;:.:,,';r;I,,;.#,;:#:.,:#j:,,,;,¥,:

egEq6"

apOrmd

•owquququaaposxpxpoapxpappeid~apiniapeimas!mi

:;.i;;;i,;i;;:,::;;,,iw,:!ii!,:::;i;i,,:i;,I,j`:I,;,;:;:,;;i;'::,I;:;i,;:`,;;:,i;jj;:,:,ii,;::I,;:!i:,;:;I;;:;i#,:,;i,;i,;;;I,,:;,;,::;;i;:;:i:1,.ii:',:i::;;i`,,:'i;;':;i;I;jl;,;;;;;;'!;opapttpepz&apqpiK}¥®untslBpe¢iQdaps9ngegpeapfouquetiiapuopapapoEssaprov.i¥Oirc?izes"roimprlapaeapiema-oxptuegfn|apoysog-all.oapo}iapleqqumemqjabq]-ensoopopRE

::i;,,:I;,;;,,i`,,i,:I,!`;.;i::,I;:,,';,:;,',;;;#,::;.::I,,;i,,;:i;`;,#;I,:;;:::,;::;;:ii:I;;;I;:'!;::;;i:,:i,;;;;;:,;;':i;[j;;;:,:;'':i;i,:i:';,,:i;;,;;;I,:i;i!;;;'`:;,;,;;;`,';;apcoi=»]oP(eq!esLt{)apquapti)`cosep.givv.aetsooedapap"itltcoaiapo}uaul!peedoae..oo8givso¥u«utooqueung

•0Opopespqapapeauaprmd-stroJ8w.mp!Agl¥o,A

.a `£:L_¥+g+g¥apinfiifefroap¥xpo¥¥¥atorm=¥

:idoepopepqu-pznosape-~oma.+aearpogivp

BJqpapog5rtan®end~®epo§5B)a.peepedg©sodred¥ioqcoer`iLteap-e6aeiodgivco.quoou808?.LzaeapoJauapsapcoB!pcoonbcondcoot3pe6ueedediaptedp.un

B

E

oapeei3rmgiv

ied!a!unHt2im!eiatd-quecoapopr3s3

`ou}oo6ald-ap^PoapsepceHsoiafvE

•ieoBpopipp!seild-9®est2LmopzirsapzBLiemxx]
appsou".O©esgr8.uie.i3pe]!Siap.e.col.wourx>apepl.uiiaplooiti@Oramnd€-xproeejpe:apctD|eiileOpsp^epeOpe}p!psioseedrx}Lne€Ls?`neroaptunJchi

ei8aiu!euos-tqucou@p£}oaQae".st

~T`'+6+``;`+:g3S=xp=.rir;?F`y:i+?<'~'rg;:I,:':;;;::z£:;g:ffr?:S;;1!(g'xp':-^'+r-^'T

y=^----y-

-,>tlpr-xpt=¥t!f+i:¥=:-:;-:^¥;f::jii=<;e-

coC!?;aeamaiea±i`oe5eREiapas!rv-sBI!ondiep-^=¥=rty~*ul,'^rf`~=~=€^f^;a:X¥(*f;RI`:?i;;S;¥hi¥¥_=\§=gr^:br.¥==.q=T~:i;t}-,h~S

®

-I.-~^-rxp±`rzszex`',s23s=z€,zgsgfx{`:.¥€

jl-Zx-a-_:.Q====.3:-7x.
®

I:

RI`v3'v`~`+Ltxpur|ftyq¥illgH


